
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DiSTAR - Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse 

via vicinale cupa Cintia 21, Complesso Universitario di Monte S. Angelo, Edificio 10, 80126 Napoli 
  Tel.: +39 0812538112 (direzione), +39 0812538149 (amministrazione) 

Il Direttore: prof. Mariano Parente  

e-mail: direttoredst@unina.it 

PEC: dip.scienze-terambris@pec.unina.it 

tel.:(+39) 0812538112 - 0812538163 

      
 

BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI 1 BORSA DI STUDIO AVENTE AD 

OGGETTO ATTIVITÀ DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO di SCIENZE della TERRA, dell’AMBIENTE e delle RISORSE (DiSTAR) 

 

Convenzione di Ricerca tra l’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli ed il DiSTAR 

 

 

Decreto n. 17 del 21/01/2026 

   

Il Direttore 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, di 

borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, emanato 

con D.R. n. 3557 del 19/10/2015 ed in particolare l’art. 3 che prevede la nomina della commissione 

giudicatrice da parte del Direttore del Dipartimento;  

VISTA la delibera n. 10 del 16/12/2025 del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente 

e delle Risorse (DiSTAR);  

VISTO l’avviso pubblico per la seguente attività di ricerca: “lo sviluppo di modelli previsionali per la 

mitigazione del rischio da cambiamento climatico delle specie di vertebrati rientranti nelle checklist 

dell’’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli con proiezioni agli anni 2040 e 2070”, relativo al 

conferimento di n. 1 (una) borsa di studio, pubblicato sul sito web di Ateneo all’Albo ufficiale dell’Ateneo 

con N.R. 5/2026;  

VISTO l’art. 35 bis. del D.lgs. n.165 del 2001 e ss.mm.ii.;  

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000, della 

insussistenza delle condizioni ostative fissate dal già menzionato art.35 bis;  

 

DECRETA 

 

la nomina della Commissione giudicatrice della procedura di concorso per il conferimento di una borsa di 

studio – Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli , avente ad oggetto attività di ricerca, nelle 

persone di: 

 

Membri effettivi 

- Prof. Pasquale Raia                   Presidente 

- Dott.ssa     Silvia Castiglione           Componente  

- Dott.ssa     Monica Di Marino         Segretario 

 

Membro supplente   

 Dott.ssa   Marina Melchionna 

 

  

mailto:direttoredst@unina.it
mailto:dip.scienze-terambris@pec.unina.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DiSTAR - Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse 

via vicinale cupa Cintia 21, Complesso Universitario di Monte S. Angelo, Edificio 10, 80126 Napoli 
  Tel.: +39 0812538112 (direzione), +39 0812538149 (amministrazione) 

 

I candidati, sono convocati per il colloquio il giorno 28/01/2026, alle ore 11:00 presso i locali del DiSTAR. 

   

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella prima adunanza utile. 

                                                

         

Prof. Mariano Parente  

 


		2026-01-21T15:40:38+0000
	PARENTE MARIANO




